БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» апреля 2012 №26                                                                 г. Белокуриха

	О внесении изменений и дополнений в решение Белокурихинского городского Совета от 06.04.2006 №13 «О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Белокурихе"

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2011 г. N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев письмо прокурора города Белокуриха, руководствуясь Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Белокурихе, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 №13, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4. На публичные слушания должны выноситься:

1.4.1. проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

1.4.2.  проект бюджета города и отчет о его исполнении;

1.4.3. проекты планов и программ развития города, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

1.4.4 вопросы о преобразовании городского округа.

2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

7.2. Комиссия обеспечивает публикацию итогового документа публичных слушаний (результатов публичных слушаний), включая мотивированное обоснование принятых решений в средствах массовой информации.

3. Опубликовать решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и на официальном Интернет-сайте города Белокуриха.
Глава города                                                                       С.К.Криворученко